News Release
2021 年 3月 25 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、愛知県信用保証協会と共同で債務保証を行う「特定社債保

証（信用保証協会保証付私募債）」により、2021 年 3 月 25 日(木)、株式会社タカオエステート

の私募債を引き受けいたしましたので、下記の通りご案内申し上げます。

私募債の発行は、発行企業にとって長期安定的な資金調達が可能になるほか、企業イメージの向上

につながります。

当行では、お客さまの様々な資金調達ニーズに、引き続き積極的にお応えしてまいります。

記

１．私募債の内容

 （１）発行企業   株式会社タカオエステート（代表取締役 樫原 力也）

愛知県尾張旭市庄中町 1丁目 10 番地 10

 （２）発 行 日   ２０２１年３月２５日（木）

 （３）発 行 額   ５０百万円

 （４）期 間   ５年

 （５）引受銀行   北陸銀行（全額）

 （６）資金使途   運転資金に充当

（注）特定社債保証制度では、純資産額や自己資本比率など高い適債基準を満たす企業のみが私募
債を発行できます。

２．発行企業について

（１） 私募債発行企業である株式会社タカオエステートは、不動産・中古住宅の再販事業や、

安心できる住まいに再生するリフォーム・リノベーション事業をおこなっています。

（２） ライフスタイルや価値観が変化するなか、住まいへの考え方も変容しています。当社

は、幅広い地域の不動産情報やこれまでの業歴のなかで培ったノウハウを基に、お客様

から引き継いだ住まいを丁寧に次世代に引き渡していく「不動産流通・リフォーム」の

トータルサポート企業です。

３．該当するＳＤＧｓの目標

（３）

以 上

株式会社タカオエステートの私募債の引き受けについて

～ 特定社債保証（信用保証協会保証付私募債） ～

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 第3グループ  TEL(076)423－7502

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年まで
に達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。